Introitus

Ps. 80, 17. Cibávit eos ex ádipe fruménti, allelúia: et de petra, melle saturávit eos, allelúia, allelúia.

Ps. 80, 2. Exsultáte Deo, adiutóri nostro: iubiláte Deo Iacob.

Collecta

Deus, qui Apóstolis tuis Sanctum dedísti Spíritum: concéde plebi tuæ piæ petitiónis efféctum; ut, quibus dedísti fidem, largiáris et pacem. Per Dominum nostrum... in unitate eiusdem Spiritus Sancti...

Lectio

Léctio Actuum Apostolorum. (Act. 10, 34 et 42–48)

In diébus illis: Apériens Petrus os suum, dixit: Viri fratres, nobis præ-

Introitas

Ps 80, 17. Jis pamaitino juos geriausiais kviečiais, aleliuja, ir pasotino medumi iš uolos, aleliuja, aleliuja.

Ps 80, 2. Džiaukitės Dievu, mūsų padėjėju, linksmi šūkaukite Jokūbo Dievui.

Kolekta

Dieve, kuris savo apaštalams atsiuntei Šventąją Dvasią, išgirsk savo tautos pamaldžius prašymus ir suteik jai tai, ko ji prašo: kad tiems, kuriems davei tikėjimą, duotumei ir taiką. Per mūsų Viešpatį... tos Šventosios Dvasios vienybėje...

Skaitinys

Skaitinys iš Apaštalu darbų knygos. (Apd 10, 34 ir 42–48)

Anomis dienomis: Atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Vyrai broliai, Die-

cépit Dóminus prædicáre pópulo: et testificári, quia ipse est, qui constitútus est a Deo iudex vivórum et mortuórum. Huic omnes Prophétæ testimónium pérhibent, remissionem peccatórum accípere per nomen eius omnes, qui credunt in eum. Adhuc loquénste Petro verba hæc, cecidit Spíritus Sanctus super omnes, qui audiébant verbum. Et obstupuérunt ex circumcisióne fidéles, qui vénerant cum Petro: quia et in natiónes grátia Spíritus Sancti effúsa est. Audiébant enim illos loquéntes linguis et magnificántes Deum. Tunc respóndit Petrus: Numquid aquam quis prohibére potest, ut non baptizéntur hi, qui Spíritum Sanctum accepérunt sicut et nos? Et iussit eos baptizári in nómine Dómini Iesu Christi.

Alleluia

Allelúia. Allelúia.

Act. 2, 4. V. Loquebántur váriis linguis Apóstoli magnália Dei. Alleluia.

V. Veni Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium: et tui amoris in eis ignem accende.

Sequentia

Veni, Sancte Spíritus, / Et emítte cælitus, / Lucis tuæ rádium.

Veni, pater páuperum, / Veni, dator, múnerum, / Veni, lumen córdium.

vas mums įsakė skelbti tautai ir liudyti, kad jis yra Dievo paskirtasis gyvųjų ir mirusiųjų teisėjas. Apie jį visi pranašai liudija, kad kiekvienas, kas jį tiki, gauna jo vardu nuodėmių atleidimą.“ Petru tebekalbant šiuos dalykus, Šventoji Dvasia nužengė ant visų, kurie klausėsi žodžio. Su Petru atvykę žydų kilmės tikintieji labai stebėjosi, kad ir pagonims buvo išlieta Šventosios Dvasios dovana. Mat jie girdėjo juos kalbant kalbomis ir šlovinant Dievą. Tuomet Petras tarė: „Argi kas galėtų šitiems neduoti krikštui vandens, jeigu jie, kaip ir mes, gavo Šventąją Dvasią?!“ Ir jis liepė juos pakrikštyti Jėzaus Kristaus vardu.